ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ОТ 20 декабря 2017 г. № 291

Г.МАХАЧКАЛА

О повышении размеров должностных окладов

работников государственных органов Республики Дагестан,

замещающих должности, не являющиеся должностями

государственной граяеданской службы Республики Дагестан,

и работников централизованных бухгалтерий, финансируемых

из республиканского бюджета Республики Дагестан

Правительство Республики Дагестан постановляет:

1. Повысить в 1,04 раза должностные оклады работников

государственных органов Республики Дагестан, замещающих должности, не

являющиеся должностями государственной гражданской службы Республики

Дагестан, и работников централизованных бухгалтерий, финансируемых из

республиканского бюджета Республики Дагестан, установленные

постановлением Правительства Республики Дагестан от 29 декабря 2007 г.

№ 364 «Об оплате труда работников государственных органов Республики

Дагестан, замещающих должности, не являющиеся должностями

государственной гражданской службы Республики Дагестан, и работников

централизованных бухгалтерий, финансируемых из республиканского бюджета

Республики Дагестан» и повышенные в соответствии с постановлением

Правительства Республики Дагестан от 17 декабря 2009 г. № 456 «О повышении

размеров должностных окладов работников государственных органов

Республики Дагестан, замещающих должности, не являющиеся должностями

государственной гражданской службы Республики Дагестан, и работников

централизованных бухгалтерий, финансируемых из республиканского

бюджета Республики Дагестан», постановлением Правительства Республики

Дагестан от 14 декабря 2012 г. № 433 «О повышении размеров должностных

окладов работников государственных органов Республики Дагестан,

замещающих должности, не являющиеся должностями государственной

гражданской службы Республики Дагестан, и работников централизованных

бухгалтерий, финансируемых из республиканского бюджета Республики

Дагестан» и постановлением Правительства Республики Дагестан

от 17 декабря 2013 г. № 686 «О повышении размеров должностных окладов

работников государственных органов Республики Дагестан, замещающих

должности, не являющиеся должностями государственной гражданской

службы Республики Дагестан, и работников централизованных бухгалтерий,

финансируемых из республиканского бюджета Республики Дагестан».

2. Рекомендовать администрациям муниципальных образований

Республики Дагестан принять соответствующие меры по повышению оплаты

труда работников, исполняющих обязанности по техническому обеспечению

деятельности органов местного самоуправления и не являющихся

муниципальными служащими, а также работников централизованных

бухгалтерий, финансируемых из местных бюджетов.

3. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2018 года.

квителл

,нно исполняющийобязанности

едседателяПравительства

РеспубликиДагестан А. Гамидов